mobilizações de Ratério e Folcuíno nos últimos anos das suas trajetórias. 

[...].  Huius  nostrae  voluntatis  [pace  ecclesiarum]  fautor  simul  et  adiutor,  vir  venerandus  et  illustris  Notgerus 
sanctae Leodiensis ecclesiae episcopus, suggessit serenitati nostrae pro quadam abatia Laubias dicta suae ecclesiae 
a  nostris  antecessoribus  collata,  iam  dudum  in  honore  sanctorum  apostolorum  Petri  et  Pauli  constructa,  ubi 
pretiosissima  Christi  confessorum  Ursmari  et  Ermini  requiescunt  corpora,  cui  etiam  ipse  episcopus  presenti 
tempore Folcuinum abbatem concessit preesse, petiitque ut eiusdem abbatiae privilegia renovare atque secundum 
morem maiorum nostrae auctoritate sub prisca emunitate corroborare iuberemus. Cuius petitioni annuentes pro 
eiusdem  episcopi  amore  et  pro  eterna  animae  nostrae  remuneratione  simulque  pro  elemosina  genitoris  nostri 
Ottonis  divae  memoriae  ac  pro  amore  carae  genitricis  nostrae  Adelheidis  atque  Theophanu  nostrae  coniugis 
concessimus eidem abbatiae per hoc preceptum auctoritatis imperatoriae ut, sicut Christo propitio reliqua coenobia 
sub nostra constituta tuitione, ipsa quoque gaudeat defensione sub perpetua emunitate”.  
593 DIERKENS, 1985, op. cit., p. 122. Não devemos nos esquecer que Ratério foi efetivamente abade de Lobbes 
entre 953 e 955, quando era, ao mesmo tempo, bispo de Liège. Isso explica o sepultamento na cripta abacial. Ainda 
assim,  um  texto  em  versos  que  foi  escrito  por  ele,  aparentemente  para  ser  grafado  em  seu  túmulo,  destaca  a 
identidade episcopal, mesmo no exílio, concomitante à monástica: “Qui cepisse librum dederas, finire dedisti, 
Cunctipotens,  famulo dando rogata  tuo. Hunc ego, Ratherius, pro  te quia  ferre laborem Suscepi, pobra delue, 
Christe, mea. Verona praesul, sed ter Ratherius exul. Ante cucullatus, Lobia, postque tuus. Nobilis, urbanus, 
pro  tempore  morigeratus.  Qui  inscribi  proprio hoc  petiit  tumulo:  Conculcate,  pedes hominum,  sal  infatuatum, 
Lector propitius subveniat precibus. Amen”. STRECKER, Karl (Ed.). Die Lateinischen Dichter des Deutschen 
Mittelalters. Fünfter Band. Die Ottonenzeit. Leipzig: Monumenta Germaniae Historica, 1937, p. 556­557. Grifos 
nossos.        
594  “990.  Obiit Fulcuinus, substituitur Herigerus natali Domini”. Extraído  de:  PERTZ,  Georg  Heinrich  (Ed.). 
Annales  Laubienses.  In:  Monumenta  Germaniae  Historica,  Scriptores  IV.  Hannover:  Impensis  Bibliopolli 
Hahniani, 1841, p. 18. 
595 DIERKENS, op. cit., 2013, p. 283. 
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a)  Interpretações da Gesta abbatum Lobiensium 